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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for Mette Christensen Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnska-

bet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-

ling pr. 31. december 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens penge-

strømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-

ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Solrød Strand, den 31. maj 2024

Direktion

Mette Christensen
direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til anpartshaveren i Mette Christensen Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Mette Christensen Holding ApS for regnskabs-

året 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter

og anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncer-

nen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023, af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for

Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere

etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold

til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og

egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens

og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften

eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-

påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti

for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger,

som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregn-

skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget

af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse

af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisi-

onsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe bety-

delig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er

en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger her-

om i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler

de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende bil-

lede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne

eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-

skabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-

lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-

trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-

beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med kon-

cernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at

indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav.

Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Holstebro, den 31. maj 2024

KRØYER PEDERSEN
Statsautoriserede Revisorer I/S
CVR-nr. 89 22 49 18

Søren Knudsen
statsautoriseret revisor
mne29385
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Selskabsoplysninger

Selskabet Mette Christensen Holding ApS

Elmelyparken 16

2680 Solrød Strand

CVR-nr.: 28 15 57 19

Stiftet: 12. november 2004

Hjemsted: Solrød

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

19. regnskabsår

Direktion Mette Christensen, direktør

Revision KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Bankforbindelse Sydbank

Dattervirksomheder Trio Biler ApS, Ballerup

Brøndby Invest ApS, Ballerup

Kapitalinteresse Johansen Og Heiden Finans ApS, Gladsaxe
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

2023 2022 2021 2020 2019
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Bruttofortjeneste 6.248 7.953 7.477 5.390 4.411

Resultat før finansielle poster 4.002 4.858 2.438 444 135

Finansielle poster, netto -3.240 633 2.274 574 1.141

Årets resultat 451 4.658 4.232 1.019 1.268

Balance:

Balancesum 95.191 93.920 70.974 54.572 48.308

Investeringer i materielle anlægsaktiver 464 15.381 131 112 869

Egenkapital 22.262 21.811 17.152 12.899 11.936

Pengestrømme:

Driftsaktivitet 3.803 4.702 12.664 -1.868 8.871

Investeringsaktivitet -464 -15.381 -13.973 -133 -16.479

Finansieringsaktivitet 937 10.738 1.255 2.069 3.369

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 31 31 30 33 37

Nøgletal i %:

Soliditetsgrad 23,4 23,2 24,2 23,6 24,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger

kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2019 omfatter kun 9 måneder.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Aktiver i alt ultimo
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Mette Christensen Holding ApS' aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og

reparation af biler samt salg af reservedele. Koncernen er autoriseret Nissan-, Maxus-, Byd-, JAC- og

Mitsubishi-forhandler og driver forretning i Brøndby og Ballerup.

Modervirksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investeringsvirksomhed, her-

under indtægter ved forrentning af tilgodehavender samt indtægter af kapitalandele.

Usædvanlige forhold

Koncernen og modervirksomheden ejer 30 % af kapitalen i Johansen Og Heiden Finans ApS, som igen

ejer 70 % af A ét Auto Finans A/S. 

A ét Auto Finans A/S har i regnskabsåret omkostningsført tab og hensættelser på tilgodehavender og lea-

singkontrakter med 13.555 t.kr. I de 2 foregående år har tab og hensættelser været resultatført med 1.060

- 2.724 t.kr. Stigningen i tab og hensættelser skyldes væsentligst, at værdien af de bagvedliggende aktiver

(biler) er faldet markant i 2023 grundet den generelle udvikling i markedet, hvor bilbranchen har oplevet

væsentlige prisnedsættelser. Det medfører større nedskrivninger i A ét Auto Finans A/S' fysiske lager af

tilbagetagne biler end tidligere år.

A ét Auto Finans A/S har en større portefølje af tilgodehavender fra misligholdte kontrakter, hvor A ét

Auto Finans A/S har et retskrav, eller hvor sagen er ved inkasso. I tidligere år har der kun været hensat til

tab på en del af disse tilgodehavender, idet ledelsen dengang vurderede, at en del af tilgodehavendet

kunne inddrives. Derfor har ledelsen i A ét Auto Finans A/S valgt at hensætte hele portefølje af

tilgodehavender fra misligholdte kontrakter til tab, hvilket har medført en ekstra hensættelse på ca. 2,5 -

3,0 mio. kr. i A ét Auto Finans A/S.

I slutningen af 2023 blev det i A ét Auto Finans A/S besluttet at iværksætte yderligere aktiv inkasso for at

inddrive disse fordringer samt øvrige fordringer, som er hensat til tab i tidligere år. Samlet udgør disse

fordringer et beløb på 50 - 60 mio. kr. Det har i begyndelsen af året 2024 vist sig meget positivt med den

aktive inddrivelse, og A ét Auto Finans A/S har store forventninger til det kommende år.

A ét Auto Finans A/S har således pr. 1. januar 2024 ingen kendte risici for tab, som ikke er tabsført eller

hensat til tab pr. 31. december 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør 6.248 t.kr. mod 7.953 t.kr. sidste år.

For modervirksomheden har indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i 2023 udgjort et

overskud på 2.051 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.229 t.kr. 

I både koncernen og i modervirksomheden har indtægt af kapitalinteresse i 2023 udgjort et underskud på

988 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.753 t.kr. 
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Ledelsesberetning

Årets resultat for koncernen og modervirksomheden har i 2023 udgjort et overskud på 451 t.kr. mod et

overskud sidste år på 4.658 t.kr.

Resultatet er ca. 2,5 mio. kr. - 3,5 mio. kr. dårligere end det resultat, som blev omtalt sidste år under

afsnittet "Den forventede udvikling". 

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 95.191 t.kr. mod 93.920 t.kr. sid-

ste år, svarende til en stigning på 1.271 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst investering

i værdipapirer.

Koncernens egenkapital udgør på balancedagen 22.262 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 23,4 %

af de samlede aktiver på 95.191 t.kr., hvilket er en stigning på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Modervirksomhedens egenkapital udgør på balancedagen 22.262 t.kr., svarende til en egenfinansiering på

57,0 % af de samlede aktiver på 39.038 t.kr., hvilket er en stigning på 1,4 procentpoint i forhold til sidste

år. 

Særlige risici

Driftsmæssige risici 

Udover de til branchen særlige tilknyttede risici, herunder lavkonjunktur, er der efter ledelsens opfattelse

ikke særlige risici hos koncernen.

Rente- og kreditrisici

Koncernens rentebærende nettogæld er i stort omfang kassekredit med variabel rente. Der indgås ikke

rentepositioner til afdækningen af renterisici.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hen-

syn til arbejds- og miljøforholdene, og koncernen overholder de af myndigheden pålagte miljøforskrifter

og belaster således ikke miljøet herudover.

Videnressourcer

Koncernen ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af

biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der

løbende er fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.
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Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernen forventer i det kommende år et uændret aktivitetsniveau. Det forventede aktivitetsniveau kan

blive påvirket i både op- og nedgående retning. Selskabets aktivitetsniveau kan blive påvirket af

branchens generelle udfordringer med at få leveret tilstrækkeligt med det rette mix af nye biler, herunder

elbiler. Der forventes endvidere fortsat en hård konkurrencesituation i bilbranchen.

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat på 2,0 - 3,0 mio. kr. før skat,

som dog er afhængig af, at koncernen kan få tilført tilstrækkelig med nye biler samt udviklingen på de fi-

nansielle markeder. 

Som følge heraf forventes en stigning i egenkapitalen. Koncernen forventer fortsat at have en tilfredsstil-

lende likviditetssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens vurdering, at koncernen vil blive påvirket negativt, såfremt der ikke kan skaffes til-

strækkeligt med nye biler. Det forventes således, at aktivitetsniveauet og resultatet for det kommende år

vil være afhængig af importørernes leveringsevner. Der henvises til ovenstående afsnit under "Den for-

ventede udvikling".

Koncernen har endvidere til hensigt at sælge kapitalandelen i Johansen Og Heiden Finans ApS i det

kommende år. Salget af kapitalandelen forventes ikke at medføre væsentlige gevinster eller tab.

Mette Christensen Holding ApS · Årsrapport for 2023 9



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Modervirksomhed
Note 2023 2022 2023 2022

Bruttofortjeneste 6.247.581 7.952.620 0 0

3 Fælles- og administrations-
omkostninger -2.245.263 -3.094.537 -5.875 -3.875

Resultat før finansielle

poster 4.002.318 4.858.083 -5.875 -3.875

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 2.050.729 3.228.906

Indtægt af kapitalinteresse -987.648 1.753.313 -987.648 1.753.313

Indtægter af andre kapital-
andele, værdipapirer og til-
godehavender, der er
anlægsaktiver 60.000 30.000 0 0

Finansielle indtægter fra
tilknyttet virksomhed 0 0 215.177 67.640

Andre finansielle indtægter 330.234 3.934 13 0

4 Finansielle omkostninger -2.642.779 -1.153.881 -993.723 -478.743

Resultat før skat 762.125 5.491.449 278.673 4.567.241

Skat af årets resultat -310.884 -833.018 172.568 91.190

5 Årets resultat 451.241 4.658.431 451.241 4.658.431
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Modervirksomhed
Note 2023 2022 2023 2022

Anlægsaktiver

6 Grunde og bygninger 29.446.117 29.706.657 0 0

7 Andre anlæg, driftsmateriel
og inventar 799.152 559.452 0 0

Materielle anlægsaktiver i

alt 30.245.269 30.266.109 0 0

8 Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 16.036.295 13.985.566

9 Kapitalinteresse 20.501.086 22.088.734 20.501.086 22.088.734

10 Andre værdipapirer og
kapitalandele 1.477.068 1.477.068 0 0

11 Andre tilgodehavender 995.472 995.472 0 0

Finansielle anlægsaktiver i

alt 22.973.626 24.561.274 36.537.381 36.074.300

Anlægsaktiver i alt 53.218.895 54.827.383 36.537.381 36.074.300

Omsætningsaktiver

Handelsvarer 32.148.812 33.389.317 0 0

Forudbetalinger for varer 261.981 241.277 0 0

Varebeholdninger i alt 32.410.793 33.630.594 0 0

Tilgodehavender fra salg 3.618.973 4.597.294 0 0

Tilgodehavende hos
tilknyttet virksomhed 0 0 2.127.772 2.912.595

Udskudte skatteaktiver 0 125.800 0 0

Tilgodehavende
selskabsskat 367.516 55.482 367.516 55.482

Tilgodehavende skat hos
tilknyttet virksomhed 0 0 5.060 196.486

Andre tilgodehavender 900.431 284.736 0 0

Tilgodehavender i alt 4.886.920 5.063.312 2.500.348 3.164.563
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Modervirksomhed
Note 2023 2022 2023 2022

Værdipapirer 4.317.449 0 0 0

Værdipapirer i alt 4.317.449 0 0 0

Likvide beholdninger 357.416 398.633 0 0

Omsætningsaktiver i alt 41.972.578 39.092.539 2.500.348 3.164.563

Aktiver i alt 95.191.473 93.919.922 39.037.729 39.238.863
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Balance 31. december

Passiver

Koncern Modervirksomhed
Note 2023 2022 2023 2022

Egenkapital

Virksomhedskapital 800.000 800.000 800.000 800.000

Reserve for netto-
opskrivning efter den indre
værdis metode 3.549.651 5.137.299 10.142.020 9.678.939

Overført resultat 17.912.512 15.873.623 11.320.143 11.331.983

Egenkapital i alt 22.262.163 21.810.922 22.262.163 21.810.922

Hensatte forpligtelser

12 Hensættelser til udskudt
skat 39.400 0 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 39.400 0 0 0

Gældsforpligtelser

13 Deposita 1.198.530 1.198.529 0 0

14 Anden gæld 1.475.282 1.425.354 0 0

Langfristede

gældsforpligtelser i alt 2.673.812 2.623.883 0 0
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Balance 31. december

Passiver

Koncern Modervirksomhed
Note 2023 2022 2023 2022

15 Kortfristet del af langfristet
gæld 0 87.336 0 0

Gæld til pengeinstitut 28.096.868 27.722.166 13.487.023 13.447.948

Modtagne forudbetalinger
fra kunder 689.609 526.187 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 10.413.168 16.336.191 3.875 3.875

Gæld til tilknyttet
virksomhed 0 0 527.183 1.390.823

Gæld til selskabsdeltagere
og ledelse 1.271.713 1.403.928 1.271.713 1.403.928

Skyldig selskabsskat til
tilknyttet virksomhed 0 0 200.008 185.778

Anden gæld 27.146.494 20.615.251 1.285.764 995.589

16 Periodeafgrænsningsposter 2.598.246 2.794.058 0 0

Kortfristede

gældsforpligtelser i alt 70.216.098 69.485.117 16.775.566 17.427.941

Gældsforpligtelser i alt 72.889.910 72.109.000 16.775.566 17.427.941

Passiver i alt 95.191.473 93.919.922 39.037.729 39.238.863

1 Usædvanlige forhold i årsrapporten

2 Medarbejderforhold

17 Oplysninger om dagsværdi

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse for koncernen

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den

indre værdis
metode

Overført
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2022 800.000 4.446.462 11.906.029 17.152.491

Overført via resultatdisponeringen 0 1.753.313 2.905.118 4.658.431

Udloddet udbytte 0 -600.000 600.000 0

Ophævet reserve i forbindelse med

virksomhedsoverdragelse pr. 1 januar 0 -462.476 462.476 0

Egenkapital 1. januar 2023 800.000 5.137.299 15.873.623 21.810.922

Overført via resultatdisponeringen 0 -987.648 1.438.889 451.241

Udloddet udbytte 0 -600.000 600.000 0

800.000 3.549.651 17.912.512 22.262.163

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den

indre værdis
metode

Overført
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2022 800.000 5.296.720 11.055.771 17.152.491

Overført via resultatdisponeringen 0 4.982.219 -323.788 4.658.431

Udloddet udbytte 0 -600.000 600.000 0

Egenkapital 1. januar 2023 800.000 9.678.939 11.331.983 21.810.922

Overført via resultatdisponeringen 0 1.063.081 -611.840 451.241

Udloddet udbytte 0 -600.000 600.000 0

800.000 10.142.020 11.320.143 22.262.163
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern
Note 2023 2022

Årets resultat 451.241 4.658.431

21 Reguleringer 4.036.260 744.360

22 Ændring i driftskapital 2.026.042 1.133.182

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 6.513.543 6.535.973

Renteindbetalinger og lignende 390.234 33.934

Renteudbetalinger og lignende -2.642.779 -1.153.881

Pengestrøm fra ordinær drift 4.260.998 5.416.026

Betalt selskabsskat -457.718 -714.009

Pengestrømme fra driftsaktivitet 3.803.280 4.702.017

Køb af materielle anlægsaktiver -464.343 -15.380.734

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -464.343 -15.380.734

Optagelse af langfristet gæld 0 599.264

Afdrag på langfristet gæld -37.407 -65.368

Udbetalt udbytte 600.000 600.000

Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut 374.702 9.539.821

Tilgang likvider 1. januar i forbindelse med køb af den
resterende kapitalandel i JH Ejendom I/S 0 64.132

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 937.295 10.737.849

Ændring i likvider 4.276.232 59.132

Likvider 1. januar 398.633 339.501

Likvider 31. december 4.674.865 398.633

Likvider

Likvide beholdninger 357.416 398.633

Værdipapirer 4.317.449 0

Likvider 31. december 4.674.865 398.633
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Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Koncernen og modervirksomheden ejer 30 % af kapitalen i Johansen Og Heiden Finans ApS, som

igen ejer 70 % af A ét Auto Finans A/S. 

A ét Auto Finans A/S har i regnskabsåret omkostningsført tab og hensættelser på tilgodehavender

og leasingkontrakter med 13.555 t.kr. I de 2 foregående år har tab og hensættelser været

resultatført med 1.060 - 2.724 t.kr. Stigningen i tab og hensættelser skyldes væsentligst, at værdien

af de bagvedliggende aktiver (biler) er faldet markant i 2023 grundet den generelle udvikling i

markedet, hvor bilbranchen har oplevet væsentlige prisnedsættelser. Det medfører større

nedskrivninger i A ét Auto Finans A/S' fysiske lager af tilbagetagne biler end tidligere år.

A ét Auto Finans A/S har en større portefølje af tilgodehavender fra misligholdte kontrakter, hvor

A ét Auto Finans A/S har et retskrav, eller hvor sagen er ved inkasso. I tidligere år har der kun

været hensat til tab på en del af disse tilgodehavender, idet ledelsen dengang vurderede, at en del

af tilgodehavendet kunne inddrives. Derfor har ledelsen i A ét Auto Finans A/S valgt at hensætte

hele portefølje af tilgodehavender fra misligholdte kontrakter til tab, hvilket har medført en ekstra

hensættelse på ca. 2,5 - 3,0 mio. kr. i A ét Auto Finans A/S.

I slutningen af 2023 blev det i A ét Auto Finans A/S besluttet at iværksætte yderligere aktiv

inkasso for at inddrive disse fordringer samt øvrige fordringer, som er hensat til tab i tidligere år.

Samlet udgør disse fordringer et beløb på 50 - 60 mio. kr. Det har i begyndelsen af året 2024 vist

sig meget positivt med den aktive inddrivelse, og A ét Auto Finans A/S har store forventninger til

det kommende år.

A ét Auto Finans A/S har således pr. 1. januar 2024 ingen kendte risici for tab, som ikke er

tabsført eller hensat til tab pr. 31. december 2023.
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Noter

Koncern Modervirksomhed
2023 2022 2023 2022

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager 12.619.300 12.108.174 0 0

Pensioner 1.522.758 1.452.912 0 0

Andre omkostninger til
social sikring 233.802 247.315 0 0

Personaleomkostninger i
øvrigt 211.361 108.656 0 0

14.587.221 13.917.057 0 0

Gennemsnitligt antal
beskæftigede medarbejdere 31 31 1 1

Modervirksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen i modervirksomheden har

ikke modtaget vederlag.

3. Fælles- og administra-

tionsomkostninger

I 2023 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger

med 2.245 t.kr. og distributionsomkostninger med ca. 0 t.kr.

I 2022 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger

med 3.095 t.kr. og distributionsomkostninger med ca. 0 t.kr.

Koncern Modervirksomhed
2023 2022 2023 2022

4. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger,
tilknyttede virksomheder 0 0 136.360 94.902

Andre finansielle
omkostninger 2.642.779 1.153.881 857.363 383.841

2.642.779 1.153.881 993.723 478.743
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Noter

Modervirksomhed
2023 2022

5. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 1.063.081 4.982.219

Disponeret fra overført resultat -611.840 -323.788

Disponeret i alt 451.241 4.658.431

Koncern Modervirksomhed
31/12 2023 31/12 2022 31/12 2023 31/12 2022

6. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 30.056.000 15.028.000 0 0

Tilgang i årets løb 0 15.028.000 0 0

Kostpris 31. december 30.056.000 30.056.000 0 0

Opskrivninger 1. januar 0 86.545 0 0

Korrektion af tidligere
opskrivninger 0 -86.545 0 0

Opskrivninger 31.

december 0 0 0 0

Afskrivninger 1. januar -349.343 -86.545 0 0

Årets afskrivninger -260.540 -262.798 0 0

Afskrivninger 31.

december -609.883 -349.343 0 0

Regnskabsmæssig værdi

31. december 29.446.117 29.706.657 0 0

Ejendomsvurdering 1.
oktober 2023 17.250.000 17.250.000 0 0
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Noter

Koncern Modervirksomhed
31/12 2023 31/12 2022 31/12 2023 31/12 2022

7. Andre anlæg,

driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 3.808.596 3.780.398 0 0

Tilgang i årets løb 464.343 352.734 0 0

Afgang i årets løb -459.766 -324.536 0 0

Kostpris 31. december 3.813.173 3.808.596 0 0

Opskrivninger 1. januar 0 13.195 0 0

Korrektion af tidligere
opskrivninger 0 -13.195 0 0

Opskrivninger 31.

december 0 0 0 0

Afskrivninger 1. januar -3.249.144 -3.391.510 0 0

Årets afskrivninger -224.643 -182.170 0 0

Tilbageførsel afskrivninger,
afhændede aktiver 459.766 324.536 0 0

Afskrivninger 31.

december -3.014.021 -3.249.144 0 0

Regnskabsmæssig værdi

31. december 799.152 559.452 0 0
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Noter

Koncern Modervirksomhed
31/12 2023 31/12 2022 31/12 2023 31/12 2022

8. Kapitalandele i

tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 0 0 9.443.926 9.443.926

Kostpris 31. december 0 0 9.443.926 9.443.926

Opskrivninger 1. januar 0 0 4.541.640 1.312.734

Årets resultat 0 0 2.050.729 3.228.906

Opskrivninger 31.

december 0 0 6.592.369 4.541.640

Regnskabsmæssig værdi

31. december 0 0 16.036.295 13.985.566

Tilknyttede virksomheder:

Hjemsted Ejerandel

Trio Biler ApS Ballerup 100 %

Brøndby Invest ApS Ballerup 100 %
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Noter

Koncern Modervirksomhed
31/12 2023 31/12 2022 31/12 2023 31/12 2022

9. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 16.951.435 30.911.033 16.951.435 16.951.435

Afgang i årets løb 0 -13.959.598 0 0

Kostpris 31. december 16.951.435 16.951.435 16.951.435 16.951.435

Opskrivninger 1. januar 5.137.299 4.468.405 5.137.299 3.983.986

Årets resultat -987.648 1.753.313 -987.648 1.753.313

Årets tilbageførsler på
afgang 0 -484.419 0 0

Udbytte -600.000 -600.000 -600.000 -600.000

Opskrivninger 31.

december 3.549.651 5.137.299 3.549.651 5.137.299

Regnskabsmæssig værdi

31. december 20.501.086 22.088.734 20.501.086 22.088.734

Kapitalinteresse:

Hjemsted Ejerandel

Johansen Og Heiden Finans ApS Gladsaxe 30 %

Koncern Modervirksomhed
31/12 2023 31/12 2022 31/12 2023 31/12 2022

10. Andre værdipapirer og

kapitalandele

Kostpris 1. januar 1.477.068 1.477.068 0 0

Kostpris 31. december 1.477.068 1.477.068 0 0

Regnskabsmæssig værdi

31. december 1.477.068 1.477.068 0 0
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Noter

Koncern Modervirksomhed
31/12 2023 31/12 2022 31/12 2023 31/12 2022

11. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 995.472 995.472 0 0

Kostpris 31. december 995.472 995.472 0 0

Regnskabsmæssig værdi

31. december 995.472 995.472 0 0

Der specificeres således:

Deposita 995.472 995.472 0 0

995.472 995.472 0 0

12. Hensættelser til udskudt

skat

Hensættelser til udskudt
skat 1. januar -125.800 -257.700 0 0

Udskudt skat af årets
resultat 165.200 131.900 0 0

39.400 -125.800 0 0

Udskudt skat påhviler
følgende poster:

Materielle anlægsaktiver 38.400 -131.300 0 0

Omsætningsaktiver 4.900 8.800 0 0

Fremført underskud fra
tidligere år -3.900 -3.300 0 0

39.400 -125.800 0 0

13. Deposita

Deposita i alt 1.198.530 1.198.529 0 0

Heraf forfalder inden for 1
år 0 0 0 0

Deposita i alt 1.198.530 1.198.529 0 0

Andel af gæld, der forfalder

efter 5 år 0 0 0 0
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Noter

Koncern Modervirksomhed
31/12 2023 31/12 2022 31/12 2023 31/12 2022

14. Anden gæld

Anden gæld i alt 1.475.282 1.512.690 0 0

Heraf forfalder inden for 1
år 0 -87.336 0 0

1.475.282 1.425.354 0 0

Andel af gæld, der forfalder

efter 5 år 1.377.864 1.331.225 0 0

15. Kortfristet del af

langfristet gæld

Kortfristet del af anden
langfristet gæld 0 87.336 0 0

0 87.336 0 0

16. Periodeafgrænsnings-

poster

Forudbetalt på igang-
værende servicekontrakter 2.598.246 2.794.058 0 0

2.598.246 2.794.058 0 0

17. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

Børsnoterede
aktier

Dagsværdi 31. december 4.317.449

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen 328.522
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Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Til sikkerhed for leverandørgæld, 111 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt

3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nye biler, der ikke er eller tidligere har været indregistre-

ret, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør 90 t.kr.

Der er stillet bankgarantier for samlet 500 t.kr.

Til sikkerhed for køb af reservedele hos Nissan er der stillet sikkerhed i likvid konto, hvor den

regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 297 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i nye vogne, 7.666 t.kr., er der givet ejendomsforbehold i nye biler, hvis

regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.133 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.724 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpante-

brevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023

udgør 21.333 t.kr.

19. Eventualposter

Eventualaktiver

Koncernen

Udskudt skatteaktiv på i alt 176 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel er ikke indregnet i balan-

cen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Udskudt skatteaktiv på i alt 1.345 t.kr. vedrørende kildeartsbegrænsede tab er ikke indregnet i ba-

lancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Modervirksomheden

Udskudt skatteaktiv på i alt 176 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel er ikke indregnet i balan-

cen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Koncernen

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået 13 operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 4 og 8 må-

neder og en samlet restleasing-/tilbagekøbsforpligtelse på 1.590 t.kr.
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Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Modervirksomheden

Kautionsforpligtelser:

Modervirksomheden har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Brøndby Invest ApS' bank-

gæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 8.068 t.kr.

Koncernen

Kautionsforpligtelse:

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager 693 t.kr.

Koncernens ledelse skønner, at vognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med

kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Tilbagekøbsforpligtelse

Koncernen har stillet tilbagekøbsgaranti på solgte biler for i alt 1.688 t.kr. Koncernens ledelse

skønner, at den samlede realisationsværdi minimum er på niveau med tilbagekøbsgarantien, hvor-

for den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Garantiforpligtelser

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte biler og værkstedsarbejder i overensstemmelse

med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt om-

fang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte biler og værksteds-

arbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solida-

risk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle

forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties ud-

gør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-

skabets hæftelse udgør et andet beløb.
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Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Mette Christensen

Elmelyparken 16

2680 Solrød Strand

Hovedanpartshaver

Koncern
2023 2022

21. Reguleringer

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 485.183 544.708

Indtægt af kapitalinteresse 987.648 -1.753.313

Andre finansielle indtægter -390.234 -33.934

Finansielle omkostninger 2.642.779 1.153.881

Skat af årets resultat 310.884 833.018

4.036.260 744.360

22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 1.219.801 -4.615.038

Ændring i tilgodehavender 362.626 -1.745.634

Ændring i leverandørgæld og anden gæld 443.615 7.493.854

2.026.042 1.133.182
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mette Christensen Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed. 

Koncernen har ved opstilling af resultatopgørelsen valgt, under henvisning til årsregnskabslovens § 11, at

fravige den skematiske opstillingspligt, idet den anvendte opstillingsform efter selskabets opfattelse giver

det mest retvisende billede af virksomhedens drift.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, dog er enkelte poster ændret ved

reklassifikation. Årsrapporten aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-

ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede

regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncer-

nen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå kon-

cernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af even-

tuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-

minelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Mette Christensen Holding ApS samt tilknyttede virk-

somheder, hvori Mette Christensen Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stem-

merettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomhe-

ders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabs-

praksis.
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Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virk-

somheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

Kapitalinteresse måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort

efter moderselskabets regnskabspraksis. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af

kapitalinteressens resultat.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, arbejdsløn og afdelingsomkostninger samt

andre driftsindtægter.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-

ningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabat-

ter i forbindelse med salget.

Vareforbrug, arbejdsløn og afdelingsomkostninger omfatter vareforbrug og omkostninger, herunder løn-

ninger og gager, reklame, reklamationer, garantiarbejder, vedligeholdelse af maskiner og inventar samt

afskrivninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedak-

tiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Fælles- og administrationsomkostninger

I fælles- og administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og ad-

ministration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontorom-

kostninger samt afskrivninger, der ikke kan fordeles direkte på de andre funktioner.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede

virksomheders resultat efter skat.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af

kapitalinteressens resultat efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kurs-

gevinster og kurstab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen

mv.
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Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Sel-

skabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af sel-

skabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-

der med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette

underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives

ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-

ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover

som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 40 år 50 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-

opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller

tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder

og kapitalinteresse vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved af-

skrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-

ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra

anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller ak-

tivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse indregnes og måles efter den indre værdis

metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse til den forholdsmæssige

andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regn-

skabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller

fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse overføres under egenka-

pitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssi-

ge værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden god-

kendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. 

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede værdi-

papirer, der måles til kostpris eller evt. lavere salgsværdi.

Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender, som indregnes under finansielle anlægsaktiver, består af deposita, som måles til

amortiseret kostpris.
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Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien

lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for nye vogne måles til anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger..

Kostpris for brugte vogne måles til anskaffelsespriser eller vurderingspriser, hvor disse er lavere.

Reservedele (og øvrige varebeholdninger) måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser

eller genanskaffelsespriser, hvor disse er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. 

Værdipapirer 

Værdipapirer, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier, der måles til dags-

værdi på balancedagen. 

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitut og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i

tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige

skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat og udskudt skat

Mette Christensen Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabs-

skatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-

skatter.
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Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling

med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatte-

ordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende skat hos

tilknyttede virksomheder" eller ”Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder”.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninter-

ne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-

elle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for

levering af den aftalte vare eller færddiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende

år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansierings-

aktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, idet selskabets pengestrømme er

indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.
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Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra finansie-

ringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra an-

skaffelsestidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante

driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder

og aktiviteter samt køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-

nens virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebæren-

de gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes

til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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